御中

街めぐりアートイベント『ＬＰジャケ改アート展』

あきんど道商店街（近江八幡）開催のごあんない

～レトロな洋館と商家の城下町でジャケＡＲＴめぐり～
2020年 10 月吉日

近江八幡「あきんど道商店街」では、本年 10/10(土)～11/23(祝)にかけ、当地区などで開催されます

「BIWAKO ビエンナーレ 2020」と会期をあわせ、地域回遊＋参加型アートイベント「ＬＰジャケット勝手に

改ざんしちゃいましたアート展」（略称＝ジャケ改アート展）を開催いたします。

「酒游舘」をメイン会場に、あきんど道商店街の商店・施設を「まちなか会場」として、総勢５０名（組）超の

アーティストや地域の子供たち・有志の方々の創作レコジャケ約 200作品を展示。あわせて、音楽ライブ

やワークショップなど参加型イベントも開催予定です。

点在するジャケ展会場とビエンナーレ会場をめぐりながら、歴史的建造物の多い当地の魅力を体感して

いただき、商店街の活性化につなげようと企画されました。

同企画展の概要・詳細につきましては、別紙フライヤー等資料をご高覧いただき、ご不明な点などござ

いましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。

なお、本展は、「あきんど道商店街」と「ＧｏＨｏＨｏ」(名古屋市)との共催企画展となっておりますので、

プログラムや企画内容などの詳細につきましては、「ＧｏＨoHo」（担当＝滝沢）まで。また、商店街に関する

お問い合わせは、酒游舘（代表＝西村明）までお尋ねいただきますようお願い申し上げます。

あきんど道商店街 理事・企画展担当 西村 明

【会場】

●メイン会場＞酒游舘(近江八幡市仲屋町中 6)

●まちなか会場＞食堂ヤポネシア／ゴーイングナッツ(アンドリュース記念館)／まちや倶楽部／旧郵便局 ほか

●サテライト会場＞ジャズカフェ YUGEYA(近江八幡市堀上町 314-2)

【イベント】

●オープニングライブ＞10/10 土 14-20 時頃 ●ジャケ画ワークショップ＞10/11 日・10/25 日 13-15 時

※追加イベント予定あり

【ジャケ改アート展の特徴】

【１】名盤・名曲をオマージュした＜改ジャケ＞シリーズと空想・願望の＜妄ジャケ＞シリーズがあります

【２】本物の白無地袋状のＬＰジャケのため、描画のみならず構造的特徴を活かしたユニークな作品もあります

【３】彫刻家や版画家など普段の作風と異なる作品も多く、作家の “かくし芸大会”的な要素も楽しめます

【４】アートファンだけでなく、音楽を愛する多くの方に気軽にお立ち寄りいただける鑑賞無料のアート展です

【５】作品脇の QR コードによりスマホで原曲動画を視聴しながら作品鑑賞することもできます※一部作品

【６】歴史的建造物でもあるジャケ展会場をめぐりながら、まち歩きが楽しめる回遊型アート展です

【７】ワークショップ等で来場者がジャケ作品を作成し、そのまま展示することも可能です※ゆるい審査あり

【８】過去の出展作品の一部もボックス展示（レコード店スタイル）してメイン会場でご覧いただけます

【お問合せ】

◇サケデリック・スペース酒游舘 代表＝西村 TEL 0748-32-2054

◇ジャケ改アート展プロジェクト事務局GoHoHo 主宰＝滝沢 gohoho.apu@gmail.com TEL070-5037-8987